
 
 

1 
 

 

Dohoda o ukončení  

Smlouvy o zajištění reklamy ze dne 28. 1. 2020 

 

Smluvní strany: 

 

1. Zimmer Czech, s.r.o. 

se sídlem: Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4   

zastoupená: Ing. Rostislavem Hartmanem, jednatelem                   

IČ: 25107976    

DIČ: CZ 25107976    

bankovní spojení: Citibank Praha  

číslo účtu: 2052340102/2600   

společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka C 50253 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

 

 

2. Jihočeské nemocnice, a.s.  

se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

zastoupená: MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedkyní představenstva a  

Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

 IČ: 260 93 804 

DIČ: CZ699005400 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 196948652/0300 

společnost vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka B 

1451 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

uzavřely tuto 

 

dohodu o ukončení smlouvy o zajištění reklamy ze dne 28. 1. 2020 (dále jen 

„dohoda“) 

I. 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 1. 2020 smlouvu o zajištění reklamy, jejímž 

předmětem je závazek Dodavatele zajistit reklamu v rámci projektu MEDIK ROKU 

2020 formou specifikovanou ve článku II. smlouvy, který se měl uskutečnit dne 

3.– 5. 4. 2020 v Písku 2020 (dále jen Projekt). 

  



 
 

2 
 

II. 

2.1. S ohledem na skutečnost, že Vláda České republiky vyhlásila s účinností od 12. 3. 

2020 v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 

s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 (způsobujícím onemocnění COVID-

19) na území  České republiky nouzový stav a následně byla přijata další 

mimořádná opatření k zamezení šíření této nákazy, včetně zákazu kulturních, 

sportovních a dalších akcí, nemohl být Projekt, jako jedna z těchto akcí, 

realizován, neboť jeho konání objektivně bránilo přijaté mimořádné opatření. 

Dodavateli se bohužel nepodařilo najít náhradní termín v souladu s průběhem 

akademického roku a s vládními omezeními, proto se Dodavatel rozhodl, že 6. 

ročník bude realizován až na jaře roku 2021. 

2.2. S ohledem na skutečnost uvedenou v odst. 2.1. tohoto článku dohody, se smluvní 

strany podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly na ukončení 

Smlouvy, a to ke dni podpisu této dohody oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

III. 

3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na uvedené v odst. 2.1. čl. II 

dohody nebylo ze strany Dodavatele poskytnuto ve smlouvě o zajištění reklamy 

sjednané plnění, a zároveň Objednatel uhradil v souladu se smlouvou o zajištění 

reklamy jednorázovou částku 60.000 Kč bez DPH na základě řádného daňového 

dokladu - faktury. Dodavatel vystaví Objednateli na tuto částku dobropis a vrátí 

jednorázovou částku na účet Objednatele. 

3.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v plnění Smlouvy jim zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli (tzv. 

vyšší moc) v podobě mimořádného opatření, přičemž žádná ze smluvních stran 

v takovém případě neodpovídá za případně vzniklou újmu a není druhé smluvní 

straně povinna ani nahradit jakékoli sankce či jiné platby související s neplněním 

smlouvy o zajištění reklamy z tohoto důvodu (zejména úrok z prodlení, smluvní 

pokutu apod.). 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že účinností této dohody budou mezi sebou 

zcela vyrovnány a vypořádány, přičemž vůči sobě nebudou mít žádná práva a 

povinnosti, která by plynula ze Smlouvy (či jejího neplnění z důvodu vyšší moci).   

3.4. Pro případ, že by bez ohledu na výše uvedené, vznikl Objednateli vůči Dodavateli 

v souvislosti s neplněním Smlouvy z důvodu vyšší moci jakýkoli nárok na náhradu 

újmy, vzdává se tímto Objednatel výslovně tohoto nároku, a to v maximálně 

přípustném rozsahu dle § 2898 občanského zákoníku, a zavazuje se, že náhradu 

takové újmy nebude po Dodavateli požadovat ani vymáhat. 

 

IV. 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále 

prohlašují, že tuto dohodu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční 

podpisy. 



 
 

3 
 

4.2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

4.3.  Tato dohoda byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení dohody. 

4.4.  Dodavatel dále prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 

registru smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto dohodu v registru 

smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat dohodu k uveřejnění do registru 

smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k 

uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do 

registru smluv Dodavatel. 

 

 

Objednatel: 

 

V Praze dne 2. 6. 2020     

 

 

Dodavatel: 

 

 

 V Č. Budějovicích dne 10. 6. 2020 

............................................. 

       Ing. Rostislav Hartman 

jednatel 

Zimmer Czech, s.r.o.  
 

............................................. 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

Předsedkyně představenstva 

Jihočeské nemocnice, a. s. 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

Člen představenstva 

Jihočeské nemocnice, a. s. 


